CORPORACION MEXICANA DE INVESTIGACION EN MATERIALES, S.A. DE C.V.

Cuenta de la Hacienda Puiblica Federal 2013
Estado Analitico del Activo
Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013
(Pesos)

Ente Pablico: Corporacién Mexicana de Investigacién en Materiales, S.A de C.V.

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo

Concepto

1 p) ) 4=(1+2-3) 4-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

305,387,359
136,728,055
153,766,848
5,437,971

0

0

0

9,454,485

349,852,987
33,000,000

0
341,405,187
415,350,755
0
-442,142,176
0

-418,479

2,657,700

655,240,346

8,891,237,346
7,595,293,651
1,274,660,502
15,558,420

]

]

]

5,724,773

116,031,474
18,207,762
(]
33,322,421
41,717,939
(]
12,391,559
(]

48,125

10,343,668

9,007,268,820

8,855,664,801
7,632,820,904
1,204,777,807
15,472,961

(0]

(0]

(0]

2,593,129

56,312,441
4,207,762
(0]

3,980
15,553,789
(o]
25,679,215
(o]

22,280

10,845,415

8,911,977,242

340,959,904
99,200,802
223,649,543
5,523,430

(6}

(6}

(6}

12,586,129

409,572,020
47,000,000

(o}
374,723,628
441,514,905
(o}
-455,429,832
(o}

-392,634

2,155,953

750,531,924

35,572,545
-37,527,253
69,882,695
85,459

(0]

(0]

(0]

3,131,644

59,719,033
14,000,000
(0]
33,318,441
26,164,150
(o]
-13,287,656
(o]

25,845

-501,747

95,291,578

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Javier Augusto Medina Martinez
Gerente de Finanzas

Nombre de quien autoriza
Cargo de quien autoriza

C.P. Jose de Jesus Sanchez Garay
Subgerente de Recursos Financieros

Nombre de quien elabora

Cargo de quien elabora




