CORPORACIÓN MEXICANA DE INVESTIGACIÓN EN MATERIALES, S.A. DE C.V.

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado Analítico del Activo Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013 (Pesos)

Ente Público:

Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A de C.V.

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Perlodo	Saldo Final	Variación del Periodo
	1	2	3	4 =(1+2-3)	(4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	305,387,359	8,891,237,346	8,855,664,801	340,959,904	35,572,545
Efectivo y Equivalentes	136,728,055	7,595,293,651	7,632,820,904	99,200,802	-37,527,253
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	153,766,848	1,274,660,502	1,204,777,807	223,649,543	69,882,695
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,437,971	15,558,420	15,472,961	5,523,430	85,459
Inventarios	0	0	0	C	0
Almacenes	0	0	0	C	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	C	0
Otros Activos Circulantes	9,454,485	5,724,773	2,593,129	12,586,129	3,131,644
Activo No Circulante	349,852,987	116,031,474	56,312,441	409,572,020	59,719,033
Inversiones Financieras a Largo Plazo	33,000,000	18,207,762	4,207,762	47,000,000	14,000,000
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	C	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	341,405,187	33,322,421	3,980	374,723,628	33,318,441
Bienes Muebles	415,350,755	41,717,939	15,553,789	441,514,905	26,164,150
Activos Intangibles	0	0	0	C	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-442,142,176	12,391,559	25,679,215	-455,429,832	-13,287,656
Activos Diferidos	0	0	0	C	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-418,479	48,125	22,280	-392,634	25,845
Otros Activos no Circulantes	2,657,700	10,343,668	10,845,415	2,155,953	-501,747
TOTAL DEL ACTIVO	655,240,346	9,007,268,820	8,911,977,242	750,531,924	95,291,578

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Javier Augusto Medina Martínez Gerente de Finanzas C.P. Jose de Jesús Sanchez Garay Subgerente de Recursos Financieros

Nombre de quien autoriza Cargo de quien autoriza Nombre de quien elabora Cargo de quien elabora